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گروه علمی و آموزشــی - نشست مدیران ارشد 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری با دکتر اســحاق 
جهانگیــری معاون اول رئیس جمهوری با حضور دکتر 
منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی 
از رؤســای دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های علم و 
فناوری کشــور به صورت حضوری و مجازی در محل 

سالن شهدای جهاد علمی این وزارت برگزار شد.
غلامــی در ابتدای این مراســم ضمن تشــکر و 
خیرمقدم به حاضران، با گذری بر تاریخچه رویکرد های 

آموزش عالی طی دهه های اخیر گفت: در طول استقرار 
آموزش عالی و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گرایش 
و تمرکز اصلی به ســمت تربیت نیروی انسانی بود و در 
دهه اول بعد از پیروزی انقلاب اســلامی به رغم وجود 
برخی از مسائل، تقریباً تمامی نیاز های کارشناسی کشور 
برطرف شده بود به طوری که اغلب دستگاه های اجرایی 
از نظــرات و ایده های کارشناســان و فارغ التحصیلان 

داخلی در حل مسائل و مشکلات بهره می گرفتند.
او افــزود: از اوایل دهه هفتــاد بحث پژوهش در 

آموزش عالی شکل گرفت که با شروع مقطع تحصیلات 
تکمیلی و ارشــد، دانشــگاه ها به ســمت فعالیت های 
پژوهشــی گســترده تر در حل مسائل و مشکلات روی 
آوردند که حاصل آن این شد که در اواسط دهه ۸۰، رتبه 
علمــی قابل توجهی را در مجامع علمی جهانی کســب 

کردیم. 
این رتبه عموماً براســاس ارزیابــی برون داد های 
پژوهشی صورت می گیرد و اکنون نیز این جایگاه حفظ 

و در سال جاری یک پله ارتقا داشته است.

۳۷ پــارک علم و فناوری زیرمجموعه وزارت 
علوم است

وزیــر علوم ادامه داد: از اوایل دهه ۹۰ نیز رویکرد 
دانشــگاه ها به سمت حل مســائل و توسعه فناوری ها 
حرکت کرد که بر همین اســاس، در حال حاضر از ۴۳ 
پــارک علم و فناوری موجود در کشــور، ۳۷ پارک ذیل 
وزارت علوم و در کنار دانشــگاه ها و مراکز آموزشــی 
حضور دارند و علاوه بر آن تعداد زیادی مرکز رشــد نیز 

در دانشگاه ها وجود دارد.
غلامی با اشــاره به عملکرد مرحله ورود به توسعه 
فناوری از ســوی مراکز آموزشــی و وجــود پنج هزار 
شرکت دانش بنیان در کشــور بیان کرد:عملکرد و اراده 
این مجموعه ها در حل مســائل و بحران های خاص به 

ویژه کرونا به وضوح دیده می شود.
وزیر علوم با اشــاره به تاکید مقام معظم رهبری در 
توجه مراکز آموزش عالی به مسائل اجتماعی و فرهنگی 
گفت: امروزه حرکت و رویکرد دانشــگاه ها به ســمت 
جامعه محوری اســت و تمرکز و توجه مراکز علمی به 

مسائل اقتصادی و اجتماعی بیش از پیش است.
او با اشــاره به وجود ظرفیت های علمی در کشور 
مطرح کرد: خوشــبختانه امروزه در کشور مجموعه ای 
از پتانسیل های اساتید، دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
در دانشــگاه های دولتی و غیردولتی را در اختیار داریم 
که با تلاش خود، جایگاه علمی کشــور را تاکنون حفظ 
کرده اند و قطعاً هر درخواستی و پیشنهادی دولت محترم 
در حوزه تحقیق و فناوری داشــته باشد علی رغم وجود 

شــرایط نابرابر جهانی، جامعه علمی کشــور با تکیه بر 
ظرفیت ها از عهده آن بر خواهد آمد.

وزیــر علوم در بخش دیگری از ســخنان خود با 
اشــاره به تغییر فضای امروز دانشــگاه ها گفت: در حال 
حاضر فضای دانشــگاه به نوعی است که همکاران طی 
این مدت تلاش می کنند کمتر صحبت کنند و بیشتر کار 
کنند که نمود عملکرد ها و فعالیت ها باعث توســعه امید 

در جامعه می شود.
تحقــق آمایش آموزش عالی نیازمند حمایت 

استاندار ها و هماهنگی ائمه جمعه است
غلامی با بیان اینکه براساس گزارش های دریافتی 
از دانشــگاه ها و مراکز آموزشی، امروزه بحث توجه به 
مهــارت دانش آموختگان و اشــتغال پذیری موضوعی 
بسیار مهم و قابل توجه است، افزود: یکی از موضوعاتی 
که درحال حاضر به صورت جدی در حال انجام اســت، 
آمایش آموزش عالی اســت که این امر براساس مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، در ۲ سال گذشته شکل 
گرفته و طرح آن برای اجرا آماده شــده است که مشتمل 
بر مأموریت گرایی، کیفی سازی و شبکه سازی واحد های 
کوچک است و به منظور تحقق این امر نیازمند به حمایت 

استاندار ها و هماهنگی ائمه محترم جمعه هستیم.
او با بیان اینکه در بحث بازنگری سرفصل ها، کیفی 
ســازی انجام شــده و تهدید بیماری کرونا برای کشور 
اکنون در دانشــگاه ها به یک فرصت تبدیل شده، مطرح 
کرد: شــرایط فعلی ســبب ایجاد شکل گیری ساختاری 
جدید در بحث آموزش شــد و اعضــای هیئت علمی 

با بهره مندی از تکنولوژی وارد فضایی نوین شــدند که 
نمونه های بســیار خوبی هم در این زمینه وجود دارد به 
طوری که برای مثال، یکی از دروس ارائه شــده از سوی 
یکی از اســاتید جوان، ۱۲ هزار بــار در فضای مجازی 

توسط مخاطبان دانلود شده است.
وزارت ارتباطات بایــد هرینه های اینترنت 

آموزشی را کاهش دهد
وزیــر علوم با تاکید بر لــزوم حمایت بخش های 
مختلف ادامه داد: در حال حاضر انتظار داریم تا حمایت 
وزارت ارتباطات را در بحث تأمین و کاهش هرینه های 

اینترنت در حوزه آموزش را داشته باشیم. 
در بخش آموزش توجه به مراکز غیردولتی بســیار 
مهم اســت که هم اکنون این مراکز به دلیل عدم حمایت 
کافی در معرض آسیب هستند که باید مسائل و مشکلات 
مربوطه هرچه زودتر مرتفع شود تا بتوان این مجموعه ها 
را حفــظ کرد. غلامی اظهارداشــت: آنچه وزارت علوم 
در جهــت حفظ آن تلاش می کند این اســت که بتوانیم 
دســتاورد ها را تثبیت و حمایت کنیم و این افتخارات به 
عنوان دســتورد های دولت یازدهم و دوازدهم در مراکز 

علمی و سطح کشور ماندگار شود.
اودر پایان با اشــاره به لــزوم حمایت از صندوق 
پژوهش و فناوری از ســوی دولت به عنوان تضمینی بر 
هدفمندکردن منابع پژوهشی گفت: انتظار داریم تا اعتماد 
و حمایت دانشگاه ها از سوی بخش های مختلف با توجه 
به برون داد ها و دســتاورد ها افزایش یابد تا ســاماندهی 

آموزش عالی نیز محقق شود.

کرونا به یک فرصت در 
دانشگاه ها تبدیل 

شده است
    غلامی گفت: تهدید کرونا، در دانشــگاه ها به یک فرصت تبدیل شده و ساختار جدیدی 

را در بحث آموزش کشور ایجاد کرده است.

گروه علمی و آموزشی - پژوهشگران آمریکایی در 
بررســی جدید خود، نوعی برچسب قابل حل شدن ابداع 
کرده اند که می تواند به درمان شــکل بدخیمی از ســرطان 
پوست کمک کند. درمان های متداول تومور بدخیم پوستی 
موســوم به "ملانوما")Melanoma(، روش هایی مانند 
شیمی درمانی و پرتودرمانی هستند که به خاطر ذات تهاجمی 
و قابل بازگشت سلول های ملانوما می توانند عوارض جانبی 

به همراه داشته باشند.
شیمی درمانی موضعی که با تهاجم کمتری همراه است، 
معمولا به عنوان یک درمان جایگزین ارائه می شــود اما به 
خاطر دردناک بودن ســوزن ها و حل شدن فوری پلیمرهای 

مورد استفاده در درمان، کاربرد گسترده ای ندارند.
 Purdue("پــردو "دانشــگاه  پژوهشــگران 

University( برای رفع چنین مشــکلاتی، یک برچسب 
پوشــیدنی جدید ابداع کرده اند که می تواند به افراد مبتلا به 

ملانوما کمک کند تا تجربه بهتری از درمان داشته باشند.
"چی هوان لــی")Chi Hwan Lee(، اســتادیار 
مهندســی پزشکی دانشــگاه پردو گفت: ما یک برچسب 
پوشــیدنی ابداع کرده ایم که ســوزن های کوچکی را شامل 
می شود و قابلیت دارورسانی به پوست را فراهم می کند. این 
برچسب منحصربفرد، به طور کامل توسط مایعات بدن قابل 
حل شــدن است به طوری که لایه زیرین برچسب طی یک 

دقیقه پس از ورود سوزن ها به پوست حل می شود. 
سوزن های سلیکونی داخل بافت ها نیز طی چند ماه در 
بافت ها حل می شوند. وی افزود: حل شدن نانوسوزن های 
ســیلیکونی، امکان دارورســانی بلندمدت و پایدار را برای 

درمان سرطان فراهم می کند. آنچه پژوهش ما را منحصر به 
فرد ساخته این است که در آن از نانوسوزن های بسیار کوچک 
و نوک تیز سیلیکونی استفاده شده است که به خاطر داشتن 
این ویژگی ها می توانند به ســادگی و با کمترین میزان درد و 

تهاجم در پوست نفوذ کنند.
این ســوزن های ســیلیکونی، روی یک لایه باریک، 
انعطاف پذیر و قابل حل در آب تعبیه شده اند. لایه محلول در 
آب، مانند یک نگهدارنده موقتی عمل می کند و طی یک دقیقه 
حل می شود. لی اضافه کرد: نانوسوزن ها می توانند داروهای 
شیمی درمانی را به بافت های مبتلا به ملانوما برسانند و آنها را 
هدف قرار دهند. نانوسوزن های سیلیکونی، قابل حل شدن 
و ســازگار با محیط زیست هستند و طی چند ماه، به شکل 

بدون ضرر کاملا جذب بدن می شوند.

درمان سرطان بدخیم پوست با کمک یک برچسب!
با تلاش پژوهشگران آمریکایی صورت می گیرد:

گروه علمی و آموزشی -  پورشه به منظور بهبود 
کیفیت رانندگی در هر دو مدل از سیســتم تعلیق فعال 
استفاده می کند و در مقایسه با کاین اس میزان ارتفاع 
خودرو هنگام رانندگی ۳۰ میلیمتر کاهش یافته است.
کاین یکی از مشهورترین محصولات پورشه در 
بازار جهانی اســت که برای مخاطبان ایرانی نیز کاملا 

شناخته شده، است. 
این کراس اوور سایز متوسط لوکس و اسپرت از 

سال ۲۰۰۲ تا کنون روی خط تولید قرار دارد.
نســل اول این خودرو از ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰، نســل 
دوم از ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸ و نســل سوم از ۲۰۱۸ تا کنون 
تولید شده اســت. در این بین انواع نسخه های ویژه، 
فیس لیفت ها و مدل های هیبریدی نیز عرضه شــده 

است.

پورشــه به تازگی تصاویری از کاین جی تی اس 
مدل ۲۰۲۱ منتشــر کرده که نگاهی به ویژگی های آن 

خواهیم داشت. 
براســاس اطلاعات ارائه شده؛ عرضه این مدل 
و همچنیــن کاین جی تی اس کوپه ۲۰۲۱ از پاییز در 
بازار آمریکا آغاز خواهد شــد و قیمت پایه برای مدل 
کوپــه ۱۱۰5۰۰ دلار و برای کاین جی تی اس برابر با 

۱۰۷۳۰۰ دلار خواهد بود.
هــر دو مــدل از پیشــرانه ۴ لیتری ۸ ســیلندر 
توربودوقلــو بــا ۴5۳ اســب بخار و گشــتاور ۴5۷ 

پوندفوت استفاده می کند. 
ایــن مجموعــه با یــک جعبه دنده ۸ ســرعته 
اتوماتیک هماهنگ شــده است. ســامانه تمام چرخ 
محــرک نیز برای هــر دو مدل فعال 

است.

کاین جی تی اس کوپه بطور اســتاندارد از پکیج 
اســپرت کرونو اســتفاده می کند که در واقع فناوری 
پرفورمنس استارت لانچ کنترل اختصاصی پورشه را 
در مدل کوپه قرار داده اســت. با حضور این ویژگی؛ 
مدل کوپه طی ۴.۲ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹6 

کیلومتر برساعت می رسد.
در کاین جی تی اس فناوری مورد اشاره فقط به 
شکل آپشن ارائه می شود و بدون حضور آن، خودرو 
طی ۴.5 ثانیه از حالت توقف به ســرعت ۹6 کیلومتر 

برساعت می رسد.
بیشــینه سرعت هر دو مدل برابر با ۲۷۰ کیلومتر 

برساعت است.
پورشه به منظور بهبود کیفیت رانندگی در هر دو 
مدل از سیستم تعلیق فعال استفاده می کند و در مقایسه 
با کایــن اس میزان ارتفاع خودرو هنگام رانندگی ۳۰ 

میلیمتر کاهش یافته است.
دیفیوزر و سیستم اگزوز اسپرت صدای خروجی 
پیشــرانه را در کاین جی تی اس و مدل کوپه بســیار 
جذاب کرده است. پورشه در مدل کوپه پکیج کاهش 
وزن اســپرت را نیز به عنوان آپشن پیش روی 
مشــتریان قرار داده که بروزرســانی در 
سیســتم اگزوز طی تمام مسیر آنرا شامل 

می شود.
رینــگ هــای ۲۱ اینچــی آر اس 
اســپایدر به رنگ مشکی ساتین از دیگر 
ویژگی های جذاب محصولات معرفی 

شده است.

پورشه کاین جی تی اس 2021؛ 
کراس اوور لوکس آلمانی قیمت خورد!

وزیر علوم:

گروه علمی و آموزشی - یک تولید 
کننده فرش کــه از فناوری نانو در تولید 
فرش های خود اســتفاده کرده توانســته 
فــرش های آنتی باکتریال خود را به چند 

قاره صادر کند.
یــک شــرکت نســاجی موفق به 
صــادرات فرش هــای ایرانــی حاوی 
نانومــواد آنتی باکتریال به کشــورهای 
مختلف اروپایی، آفریقایی و آسیایی شده 
اســت. اتریش، آلمان و انگلستان برخی 
از مقاصد صادراتی فرش های این است.

فرش های تولید شده با این نخ ها از 
خواص آنتی باکتریال برخوردار بوده و به 
دلیل اســتفاده از نانومواد، رشد باکتری و 
کپک در این فرش ها به شدت کاهش یافته 
و بسیار ســلامت محور هستند. بنابراین 
برای کودکان و افراد کهنسال که نسبت به 
آلودگی های محیطی حساسیت بیشتری 

دارند مناسب اند.
و  باکتری هــا  میکروب هــا، 
میکروارگانیسم ها مانند کورینه باکتریوم 
گزروزیــس، از دلایــل اصلــی ایجاد 

بیماری هــا، عفونت هــا و ایجاد بوی بد 
هســتند. لذا اســتفاده از مواد ضدعفونی 
کننده کــه منجر به کاهــش فعالیت این 
موجــودات می شــود، می توانــد حائز 

اهمیت باشد. 
در این میــان فعالیت ضدمیکروبی 
نقــره به اثبات رســیده و در کاربردهای 

مختلفی مورد استفاده قرار گرفته  است.
این تولید کننده با هدف جلوگیری 
از بوگرفتن فرش در اثر تماس عرق بدن 
با ســطح آن در مراکز پر رفت و آمد مانند 
مساجد و نواحی مسکونی، اقدام به تولید 
محصول فرش آنتی باکتریال و عرضۀ آن 
به بازارهای داخلی و خارجی کرده است.

در طول ســال های گذشته اتریش، 
آلمــان، چین، عراق، روســیه، انگلیس، 
امــارات، بحریــن، عربســتان و عمان 
بخشــی از مقاصــد صادراتی فرش های 

آنتی باکتریال این شرکت بوده است.
گواهــی  نانویــی   فرش هــای 
نانومقیاس و سیب ســبز ســلامت را نیز 

دریافت کرده است.

صادرات فرش ایرانی با خواص آنتی باکتریال به چند قاره 

گروه علمی و آموزشی - آمار یک موسسه تحلیل 
وضعیت بازار نشان می دهد در ماه آوریل هواوی با کنار 
زدن سامسونگ بزرگترین تولید کننده موبایل جهان بوده 

و ۱۹ درصد از بازار جهان را در اختیار داشته است.
محمولــه های جهانی موبایل های هواوی به دلیل 
تحریم های آمریکا کاهش یافته اســت. اما آمار موسسه       
Counterpoint در آوریل ۲۰۲۰ میلادی نشــان می 
دهد این شــرکت برای نخستین بار از سامسونگ جلو 
زده و بزرگترین تولید کننده موبایل در جهان شده است.

نیل شــاه، نایب رئیس بخش تحقیقــات در این 
موسســه تایید کرد که در ماه آوریل، هواوی بزرگترین 

تولید کننده موبایل جهان بوده و ۱۹ درصد از ســهام این 
بازار را در اختیار داشته است. این درحالی است که سهم 
شرکت کره ای سامســونگ در این بازه ۱۷ درصد بوده 

است.
عامل موفقیت هواوی را می توان مشتریان چینی به 
حساب آورد که از زمان تحریم های آمریکا، محصولات 
ایــن شــرکت را ترجیح می دهند. آمار نشــان می دهد 

عملکرد هواوی در چین بسیار خوب بوده است.
از ســوی دیگر قرنطینه ناشی از ویروس کرونا در 
ماه آوریل روی فروش موبایل های سامســونگ در هند، 
آمریکا، کشورهای آمریکای لاتین و بخش هایی از اروپا 

تاثیر گذاشته بود.
به دلیل قوانین ســختگیرانه قرنطینه، تقاضا برای 
موبایل در برخی کشورها به صفر رسید. با این وجود از 
مارس ۲۰۲۰ میلادی فرایند بهبود اقتصاد چین آغاز شده 
و این بدان معنا اســت که مهمترین بازار موبایل هواوی 

دوباره آماده است.
البته کارشناسان هشــدار می دهند هیچ تضمینی 
بــر ادامه موفقیت کوتاه مــدت هواوی در ماه های آینده 
وجود ندارد زیرا شــرایط اقتصادی در سراسر جهانی در 
حال بهبود اســت و در نتیجه تعداد محموله موبایل های 

سامسونگ نیز بیشتر می شود.

هواوی بزرگترین تولید کننده موبایل جهان شد

گروه علمی و آموزشی -  آمار یک موسسه تحلیل  
مدیرکل امور فناوری و اطلاعات دانشــگاه فنی وحرفه ای 
گفت: تاکنون ۲۳ درصد از دانشــجویان این دانشــگاه در 

کلاس های مجازی شرکت نکرده اند.
۲۳ درصد دانشجویان در کلاس های مجازی شرکت 
نکرده اند مهدی اردستانی مدیرکل امور فناوری و اطلاعات 
دانشگاه فنی و حرفه ای درباره وضعیت اینترنت دانشجویان 
اظهار کرد: فهرســت آن دسته از سامانه های اصلی موجود 
در دانشگاه که دانشجویان برای شرکت در آموزش مجازی 
استفاده می کنند به وزارت علوم اعلام شده است و در حال 

حاضر دانشجویان از اینترنت رایگان استفاده می کنند.
او با بیان اینکه سیســتم دانشگاه فنی و حرفه ای هر 
لحظه گزارش حضور و غیاب دانشجویان در سامانه رانشان 
می دهد، تاکید کرد: حدود ۲۳ درصد دانشجویان دانشگاه 
فنی و حرفه ای تا کنون نتوانســته اند در ســامانه آموزش 

مجازی یا کلاس های آنلاین شرکت کنند.
فعالیت بیش از ۹۸ درصد اســاتید دانشگاه 

فنی و حرفه ای در سامانه مجازی
اردستانی تصریح کرد: اکنون بیش از ۹۸ درصد اساتید 
به راحتی در کلاس های مجازی درحال فعالیت هســتند و 
تنها اســاتید گروه معارف که از سامانه جداگانه ای )سامانه 
نهاد( برای آموزش مجازی اســتفاده می کنند، نتوانسته اند 

وارد سامانه شوند.
مدیر کل امــور فناوری و اطلاعات دانشــگاه فنی 
و حرفــه ای مطرح کرد: در ترم جاری دانشــجویان بخش 
عمــده ای از نمرات خود را بدون امتحان دریافت می کنند. 
در دانشــگاه فنی و حرفــه ای ۷5 درصد نمرات پایان ترم 
دانشــجویان از طریق پروژه، تمرینات انجام شده در طول 
ترم و ... اعمال خواهد شد و ۲5 درصد آن از طریق برگزاری 

امتحانات پایان ترم خواهد بود.

راهکار دانشگاه فنی و حرفه ای برای کاهش 
تقلب در امتحانات مجازی

اردستانی با اشــاره به تمهیداتی که برای جلوگیری 
از تقلب در امتحانات مجازی اندیشــیده شده است، تاکید 
کرد: ســوالات باید از یک بانک ســوال انتخاب شده و به 
صورت رندوم در اختیار دانشجویان قرار گیرد، برای مثال 
اگر استادی قرار است از هر دانشجو 5 سوال بپرسد، باید ۲۰ 
سوال طراحی کند. در این صورت از ۲۰ سوال طراحی شده 
به هر دانشجو 5 سوال به صورت جداگانه تعلق می گیرد و 

امکان تقلب کاهش پیدا می کند.
او افزود: برای درس های مهم تر هم اســاتید باید از 
طریق بانک سوال به طراحی ۱۰۰ سوال اقدام کرده و تنها 5 
سوال در اختیار دانشجو قرار دهند. اگر این کار انجام شود 
شــاهد کاهش تقلب در زمان برگزاری امتحانات مجازی 

خواهیم بود.

2۳ درصد دانشجویان در کلاس های مجازی شرکت نکرده اند

گروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت دانش بنیان موفق بــه تولید زیره 
کفش با خاصیت آنتی باکتریالی شده است 
کــه باعث از بین بردن تمــام ویروس ها از 

جمله ویروس کرونا می شود.
تولیــد زیره کفش بــا خاصیت آنتی 
باکتریالی در کشــور ساخت کفشی که نه 
تنهــا ویروس کرونا بلکه همه ویروس ها و 
باکتری ها مجال لانه کردن بر کف آن را پیدا 
نکنند، نتیجه تحقیقات و تلاش متخصصان 
یک شــرکت دانش بنیان در تبریز اســت. 
شرکتی دانش بنیان با نیرو های جوان، خلاق 
و متخصص که اکنون این متخصصان گامی 

مهم در زمینه دانش، تکنولوژی و خلاقیت 
برداشته اند.

حبیب امین زاده، رئیس سازمان صمت 
آذربایجان شــرقی اظهار کرد: محصولات 
نهایی این واحد علاوه بر اینکه برای اولین 
بار تولید می شود، به علت بهره بری از ذرات 
نانو، توانســته است محصولاتی را به بازار 
عرضه کند که خاصیت آنتی باکتریالی دارند.

روش  طریــق  از  افــزود:  او 
الکتروشیمیایی به سایز نانوذرات ۳۰ الی ۴۰ 
نانومتر دست پیدا کردیم. در مراحل بعدی 
به سایز ۸ الی ۱۰ میلی متر دست پیدا کردیم.

امین زاده تصریح کرد:  شــرکت ما با 

دیدن شرایط بحرانی کرونا در کشور دست 
به کار شد و از طریق نانو ذرات، توانست با 
موفقیت، باکتری و میکروب ها را ویروس 
کشی کند. ما توانستیم از باکتری استفاده کنیم 
که شبیه ترین ســاختار را به آنتی ویروس 

کرونا دارد.
او بیان کرد: کفش هایی که با زیره های 
این مواد ساخته می شوند، قادر به ویروس 
کشی هستند  و مانع انتقال ویروس از طریق 

کفش به مکان های دیگر می شوند.
رئیس ســازمان صمــت آذربایجان 
شــرقی بــا بیان اینکــه این مــاده در مواد 
ضدعفونــی، واکس کفش، صنایع برودتی 

و خودروســازی قابل استفاده است، تاکید 
کرد: متخصصان این شرکت علاوه بر تولید 
محصولات جدید، توانسته اند به تکنولوژی 
ســاخت برخی از تجهیزات پزشــکی هم 

دست پیدا کنند و به خودکفایی برسند.
او تاکید کــرد: ظرفیــت تولید این 
شرکت پویا ۴۰ هزار تن مواد پلیمری در سال 
بوده که روز به روز در حال افزایش اســت. 
امین زاده گفت: بومی سازی محصولات و 
استفاده از توان و دانش متخصصان داخلی 
گام مهمی در راســتای افزایش توان تولید 
اســت. موضوعی که پیشــرفت و توسعه 

کشور را رقم خواهد زد.

تولید زیره کفش با خاصیت آنتی باکتریالی در کشور


